
  

 Bere na vědomí informaci o poptávkovém řízení na řízení 
projektu, udržitelnost a administraci VZ „ČOV a kanalizace 
Lovčice“ a schvaluje uzavření smlouvy se společností Centrum 
evropského projektování a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 
1282, 500 03 Hradec Králové, na řízení projektu, udržitelnost 
a administraci VZ „ČOV a kanalizace Lovčice“ za cenu 428 945 Kč 
s DPH a ukládá paní starostce uzavřít příslušnou smlouvu. 

 Bere na vědomí žádost Sdružení místních samospráv ČR 
o poskytnutí finančního příspěvku do veřejné sbírky za účelem 
pomoci obci Prameny, která se dostala do neřešitelné situace 
dluhu díky krachu projektu stáčírny minerálních vod 
a neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku do veřejné sbírky 
za účelem pomoci obci Prameny, která se dostala do neřešitelné 
situace dluhu díky krachu projektu stáčírny minerálních vod. 

 Bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání a bere 
na vědomí,  že pan ********** odstoupil od své žádosti 
o zpracování územní studie plochy Z7 (usnesení ZO č. 8/37/18), 
a ukládá paní starostce objednat znalecký cenový odhad 
pozemku parc. č. 315/33, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
a objednat vypracování územní studie plochy Z7 platného 
územního plánu (usnesení ZO č. 8/37/18). 

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2018 a ukládá paní účetní 
rozpočtové opatření provést. 

U S N E S E N Í z 38. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 17. 9. 2018 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Jiřího Pecu, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 Schvaluje program 38. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 Schvaluje souhlasné prohlášení obce Lovčice a ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových o určení vlastnictví 
pozemku parc. č. 639/16, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, a to, 
že vlastníkem pozemku je Česká republika a hospodařit s ním je 
příslušný Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČ 69797111 a ukládá paní starostce smlouvu uzavřít. 

 Bere na vědomí Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly 
v Základní škole a Mateřské škole, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, provedené 
dne 31. 7. 2018 firmou ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, 
se sídlem Libina 190, 788 05  Libina. 

 Bere na vědomí Zápis o výsledku kontroly nahrazující interní 
audit v obci Lovčice provedené dne 31. 7. 2018 firmou ON-OK 
Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  Libina. 

Lovčický zpravodaj 
číslo 6-2018  ročník 10  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 
 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

převládat konstruktivní a korektní přístup k řešení stanovených 
úkolů a vzniklých situací, tedy stav, ze kterého bude naše obec 
jednoznačně profitovat, a že svou činností navážeme na výsledky 
z předchozích let. 
A dost bylo voleb... Na konci roku se sluší poděkovat, poděkovat 
všem lidičkám, kteří nám dopomohli, aby se nám v naší obci žilo 
zase o trochu lépe. 
Na prvním místě bych chtěla poděkovat mé rodině za podporu. 
Dále za odvedenou práci děkuji, všem zastupitelům, 
zaměstnancům obecního úřadu, paní knihovnici, paní ředitelce 
a všem zaměstnancům školy a školky, všem představitelům 
a členům zájmových spolků. Obrovitánské poděkování rovněž 
patří všem jednotlivcům, dobrovolníkům, kteří nezištně přiložili 
ruku k dílu, k hladkému průběhu akcí a k celkovému rozvoji naší 
obce. Děkuji Vám všem. 
I když to v těchto dnech tak nevypadá, čeká nás zima, a s ní 
pro mě snad nejkrásnější svátky – advent, Vánoce a Silvestr. 
Prožijme toto období v poklidu se svými blízkými. Zastavme se, 
dejme vale přehnaným přípravám, rozjímejme a odpočívejme. 
Přeji Vám klidné a požehnané svátky a do nového roku pevné 
zdraví, pokoj a vzájemnou toleranci. 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení občané, na stránkách tohoto posledního letošního 
zpravodaje bych chtěla poděkovat všem lovčickým občanům, 
kteří přišli k říjnovým komunálním volbám a vystavili končícímu 
zastupitelstvu vysvědčení. Já velice děkuji všem členům 
končícího zastupitelstva. Naše společné čtyřleté působení v čele 
obce probíhalo řádně, v poklidu a myslím, že je za námi vidět 
velký kus práce. Děkuji. 
Je škoda, že stejně jako při loňských volbách kandidovalo 
pouhých 10 lidí, z nichž se vybíralo 9 zastupitelů. Obecní úřad i 
všichni zastupitelé však oslovovali občany s nabídkou 
kandidatury, při tvorbě kandidátních listin pomáhali, vše 
za kandidáty předvyplnili, většinou i obstarali potřebné podpisy 
na petici, vytiskli. Musím velice poděkovat všem, kteří šli s „kůží 
na trh“ a kandidaturu si podali, a pogratulovat všem zvoleným 
zastupitelům  
Další funkční období je před námi. V něm bychom chtěli 
zrealizovat řadu projektů a záměrů, které by měly zkvalitňovat 
a zpříjemňovat život v naší obci. Pevně věřím, že stejně jako 
v předcházejících volebních obdobích bude mezi zastupiteli 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 2 

 

 

   Schvaluje v souladu s ustanovením § 6 odst. 6b) zákona 
č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), pořízení 
územní studie pro zastavitelnou plochu Z7 (VL) vymezenou 
v Územním plánu Lovčice úřadem územního plánování, 
tj. odborem hlavního architekta Magistrátu města Hradec 
Králové (Ing. arch. Jana Marečková). Požadavek na pořízení této 
územní studie v daném území vyplývá z podmínek platné 
územně plánovací dokumentace obce Lovčice. A žádá ve smyslu 
ustanovení § 30 odst. 2), v souladu s ustanovením § 6 odst. 1c) 
stavebního zákona, Magistrát města Hradec Králové, odbor 
hlavního architekta, jako úřad územního plánování, o pořízení 
„Územní studie pro zastavitelnou plochu Z7 (VL) vymezenou 
v Územním plánu Lovčice“. 

 Bere na vědomí nabídku Zemědělského podniku Razová, 
státního podniku v likvidaci se sídlem Třanovského 622/11, 
163 00 Praha 6, IČ 13642090, k bezúplatnému převodu/prodeji 
pozemku parc. č. 679, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
a neschvaluje podat žádost Zemědělskému podniku Razová, 
státnímu podniku v likvidaci se sídlem Třanovského 622/11, 
163 00 Praha 6, IČ 13642090, o bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 679, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova. 

 Schvaluje pověření paní starostky ke schvalování rozpočtových 
opatření, kdy jednotlivá položka nepřesahuje 100.000,- Kč 
v období mezi zasedáními ZO, kdy je nutná úhrada nákladů, 
které nebyly rozpočtovány, a ukládá paní účetní informovat 
o takto schváleném rozpočtovém opatření na dalším zasedání 
ZO. 

 Bere na vědomí informaci o tom, že obec je členem 
dobrovolného svazku obcí POCIDLINSKO se sídlem Nepolisy 75, 
503 63 Nepolisy, IČ 04822986. 

 Schvaluje čerpání z rezervního fondu Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové, IČ 75015854, 
se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice na rok 2018 ve výši 
85.802,- Kč na nákup nového školního nábytku a nových 
termovárnic do školní jídelny-výdejny. 

 Bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy a Mateřské 
školy, Lovčice, okres Hradec Králové, IČ 75015854, se sídlem 
Lovčice 73, 503 61  Lovčice, za školní rok 2017/2018. 

U S N E S E N Í z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Lovčice  
konaného dne 5. 11. 2018 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Určuje ověřovateli zápisu Mgr. Evu Nepráškovou a Michala 
Čejku a zapisovatelem Ing. Petru Petrovickou.  

 Schvaluje program 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu.  

 Stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 
v platném znění, s účinností od 5. 11. 2018 měsíční odměny 
za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
takto: 
místostarosta     24.814,- Kč, 
předseda výboru      2.757,- Kč, 
člen výboru       2.298,- Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1.379,- Kč. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, 
tj. v případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet 
ode dne zvolení do této funkce. 

 Schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

 Schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, 
že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva uvolněn. 

 Schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
postupem uvedeným předsedajícím. 

 Volí do funkce starosty obce Ing. Petru Petrovickou, datum 
narození **********, bytem Lovčice 100. 

 Volí do funkce místostarosty obce Pavla Bárdyho, datum 
narození **********, bytem Lovčice 41. 

 Zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, kdy oba výbory budou 
tříčlenné. 

 Volí do funkce předsedy finančního výboru Blanku Loudovou. 

 Volí do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Davida 
Školníka. 

 Volí do funkce člena finančního výboru Michala Čejku. 

 Volí do funkce člena finančního výboru Jakuba Tománka.  

 Volí do funkce člena kontrolního výboru Mgr. Evu 
Nepráškovou. 

 Volí do funkce člena kontrolního výboru Josefa Tománka. 

 Schvaluje, že účetní jednotka nebude provádět mimořádnou 
účetní závěrku a mimořádnou inventarizaci. 

 Schvaluje Michaelu Kakrdovou jako zástupce zřizovatele 
ve školské radě při Základní škole a Mateřské škole, Lovčice, 
okres Hradec Králové, Lovčice 73, 503 61 Lovčice, IČ: 75015854. 

 Schvaluje starostku obce Ing. Petru Petrovickou jako zástupce 
obce Lovčice v Honebním společenstvu HS Lovčice, Lovčice 225, 
50361 Lovčice, IČ 75013789. 

 Bere na vědomí žádost Sokol Lovčice z. s. o změnu 
v poskytnuté dotaci a schvaluje změnu veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lovčice se SOKOL 
Lovčice z. s., se sídlem 503 61  Lovčice 185, IČ 48148865, a 
to účelu dotace u následujících položek: 
- doprava mládežnických mužstev k utkáním  6 256,- Kč 
- materiálové vybavení    44.744,- Kč 
- údržba staveb a hřiště    75.000,- Kč 
a ukládá starostce obce uzavřít dodatek č. 1 veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lovčice se SOKOL 
Lovčice z. s., se sídlem 503 61  Lovčice 185, IČ 48148865. 

Nastala velká změna ve svozu plastů 
 

Od listopadu se plasty sbírají „od domů“. Obdrželi jste 
zdarma větší žluté popelnice (240 l) a do ní ukládáte odpad 
z plastů. Velkoobjemové žluté kontejnery na plasty již byly 

z obce odstraněny. 
 

Svozy tohoto individuálního sběru budou prováděny 
každou první středu v měsíci, to je tedy 5. 12. 2018; 

2. 1. 2019; 6. 2. 2019; 6. 3. 2019; 3. 4. 2019; 1. 5. 2019, … 
 

Pamatujte prosím na to, že pro bezproblémový vývoz je 
třeba nádoby ke svozu umístit před dům v uvedený den 
brzy ráno, a to už v 6 hodin, aby je svozová firma mohla 
svézt. Proto doporučujeme popelnice vyvézt před dům 

už předchozí večer. 
Kdo si ještě popelnici nevyzvedl, může se domluvit 

s obecními pracovníky na jejím předání. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 3 

 

 

 
  

Připravuje se nejen v naší obci 
 

 
Foto:  Tříkrálová sbírka 2018 - archiv obce 

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým 

příjemné prožití vánočních svátků  

a v novém roce 2019 

pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti  

zastupitelstvo obce a pracovníci obecního 

úřadu. 
 

 

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 560 
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední 
obálky 

308 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 308 
Celkový počet platných hlasů 1936 
Voličská účast 55,00% 

 
Děkujeme všem, kteří byli volit, za jejich účast 
 

Jak jsme volili do zastupitelstva obce Lovčice 
5. a 6. října 2018 v obci Lovčice? 

Kandidát 
Počet 
platných 
hlasů 

% 
získaných 
hlasů 

Získaný 
mandát 

6 Petra Petrovická 245 12,65% ano 

2 David Školník 230 11,88% ano 

3 Josef Tománek 223 11,52% ano 

10 Michal Čejka 219 11,31% ano 

9 Pavel Bárdy 209 10,80% ano 

5 Eva Neprášková 188 9,71% ano 

8 Jakub Tománek 174 8,99% ano 

4 Blanka Loudová 167 8,63% ano 

1 Michaela Kakrdová 146 7,54% ano 

7 Jiří Peca 135 6,97% ne 

Celkem  1936     

 

SBĚR BIOODPADU 
 
Upozorňujeme občany, že pravidelný sběr 
bioodpadu bude k 30. 11. 2018 ukončen. 
Bioodpad však bude možné odvézt mimořádně 
po individuální dohodě s obecními pracovníky. 

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU 
V OBDOBÍ VÁNOC 
 
Obecní úřad bude od 21. 12. 2018 uzavřen.  
Úřední hodiny budou opět zahájeny v úterý 
2. 1. 2019. 

Oblastní charita Hradec Králové 
pořádá tradiční 

 

TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 
  

Sbírka v Lovčicích se uskuteční 

v sobotu 5. ledna 2019. 

Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi. 

Oblastní charita HK, Komenského 266, 

500 03 Hradec Králové 

Kontaktní osoba za OCH HK: 

koordinátor Tříkrálové sbírky 

Petra Zíková, dobro@hk.caritas.cz, tel.: 774 836 276 

 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 4 

 

 

  

Myslivecký spolek HÁJEK Lovčice pořádá 
v sobotu 26. ledna 2019 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 
K tanci a poslechu bude hrát 

skupina NEPÁL BAND. 
Začátek této kulturní akce je 

ve 20 hodin v sále KTZ. 
Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. Srdečně vás 

zvou pořadatelé. 

Římskokatolická farnost Lovčice a Základní škola 
a Mateřská škola Lovčice 

pořádají 
ve čtvrtek 20. prosince 2018 v 17 hodin 

v kostele sv. Bartoloměje 

ADVENTNÍ KONCERT. 

Na co se můžete těšit? 
vánoční divadélko 

hudba 
zpěv 

Kdo vystoupí? 
děti ze ZŠ a MŠ 
děti z farnosti 

hosté 

Vstupné dobrovolné. 

 
Foto: Adventní koncert 2017 - archiv obce 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
v sobotu 23. února 2019 

SOKOLSKÝ PLES. 
Bohatá tombola, 

dobrá hudba k poslechu i tanci. 
Začátek této kulturní akce je 

ve 20 hodin v sále KTZ. 
K tanci a poslechu bude hrát 

VOSA BAND. 
Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

Římskokatolická farnost Lovčice 
Vás srdečně zve 

v pondělí24. prosince 2018 v 16 hodin 

na slavnostní „půlnoční“ mši 
v předvečer svátku Narození Páně. 

ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA 
 

Betlémské světlo budou rozdávat skauti 
v pondělí 24. prosince 2018 od 17 hodin 

v parku u betléma. 

Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec 
Králové 

Vás srdečně zve 
na 

ADVENTNÍ JARMARK, 
který se koná v úterý 4. prosince 2018 od 16.30 hod. 

před školou. 
Čeká na Vás rozsvícení stromů, vystoupení dětí a prodej 

dětských výrobků. 
Drobné občerstvení připraveno. 

Těšíme se na Vaši účast. 

 
Foto: Adventní jarmark 2017 - archiv obce 

MIKULÁŠSKÁ DISCOTÉKA 
1. prosince 2018 od 16:00 hodin 

V 17:00 nás přijde navštívit Mikuláš s jeho pomocníky a 
s košíkem plným sladkých odměn. 

Nebude chybět ani soutěž o nejhezčího čertíka a andílka. 
Od 20:00 zábava pro dospělé (kostýmy vítány). 

Sejdeme se v KTZ Lovčice, těšíme se! 

 

Římskokatolická farnost Lovčice Vás srdečně zve 
v neděli 6. ledna 2019 v 11 hodin 

na slavnostní mši spojenou s Tříkrálovou sbírkou. 

V rámci mše vystoupí chlumecký chrámový sbor 

sv. Voršily řízený sbormistrem D. Netíkem. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 5 

 

 

  

Stalo se nejen v  naší  obci  

 
 

 

3xfoto: Setkání se seniory 2018 - archiv obce 
 

Setkání se seniory – 4. října 2018 
Vážení spoluobčané. 
První den v říjnu se od roku 1998 slaví Mezinárodní den seniorů. 
V naší obci nás již tradičně zve zastupitelstvo obce do KTZ. Toto 
přátelské posezení, které se letos konalo 4. října, se vždy vydaří 
a všichni se dobře bavíme. Důkazem toho je vždy plně obsazený 
sál. 
V 15 hodin nás všechny přivítala a setkání zahájila starostka 
obce. Úvodem pak vystoupili naši nejmenší – žáci mateřské 
a základní školy. Pod vedením svých učitelek nacvičili písničky, 
scénky a tanečky. Na děti se vždy moc těšíme, neboť nás 
pokaždé velmi pobaví.  

 
 

 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 6 

 

 

 

 
  

Poté následovalo vystoupení mladých a nadějných tanečních 
párů společenských tanců. Tak trochu jsme jim záviděli 
temperament při tanci, který nám, seniorům, už nenávratně 
chybí. Rádi jsme zatleskali při vystoupeních místních úspěšných 
mladých mažoretek. 
Milé a překvapivé pro nás bylo vystoupení Spolku historických 
tanců. Při krásných hudebních melodiích Petra Iljiče Čajkovského 
a ještě krásnějších dobových kostýmech nám předvedli 
historické tance, které dnes již vidíme snad jen v pohádkách. 
Toto zábavné odpoledne obohatili svými scénkami někteří 
členové místního ochotnického spolku. A bylo to rovněž 
zábavné. 

 
Na závěr bychom chtěli ještě jednou poděkovat všem 
účinkujícím, zastupitelům a i zaměstnancům obce, kteří se o nás 
vzorně starali, hlavně při podávání občerstvení. 
Všem seniorům v obci přejeme hodně zdraví, abychom se 
všichni v tak hojném počtu opět sešli zase za rok při oslavě 
našeho dne. Už teď se těšíme. 
Je jen škoda, že se senioři tak málo zúčastňují ostatních 
kulturních akcí v obci. 
Za všechny dříve narozené Alena Hošková a Marcela Vavřínková 

 

 
 

 
 

 

5xfoto: Setkání se seniory 2018 - archiv obce 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 7 

 

 

  

  
2xfoto: Setkání se seniory 2018 - archiv obce 

 Svátek dýní – Hotel Transylvánie 2018 
Poslední říjnová středa patřila oslavě svátku dýní a strašidel. Jak 
se stalo již tradicí, sešla se parta dobrovolníků, kamarádek 
nebo prostě jen super lidí, co chtějí udělat jedno odpoledne 
neobyčejným.  
Ještě před setměním se místní park začal plnit dýněmi, upíry, 
čarodějnicemi a všemožnou havětí. Chybět nemohly hlavní 
postavy z pohádky Hotel Transylvánie, protože právě jí byl 
letošní ročník věnován. Na děti čekalo 6 soutěží se stylovými 
kulisami. Záludný děravý ementál dal potrápit nejen dětem, 
ale i rodičům, včetně mě  Hasiči se opět postarali o skvělé 
občerstvení. Můžu říct, a myslím, že nemluvím jen za svoji dceru, 
že si to všichni opět užili. A i když to už tak utíká až až, tak se 
moc těšíme na příští ročník. 

Michaela Kakrdová 

 

 
 

 
 

 
4xfoto: Svátek dýní 2018 - archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 8 

 

 

  Svátek dýní a strašidel očima babičky 
Byl poslední říjnový den 31. 10. 2018 a já společně s vnučkou, 
manželem a prababičkou Jaruškou jsme se vypravili ke škole. 
Vnučka byla přestrojena v masce ke svátku dýní a strašidel 
s tématem Hotel Transylvánie. A musím podotknout, že jí to moc 
slušelo. Nesla si s sebou i lampiónek, který jsme zapálili, až když 
se setmělo. Nesli jsme s sebou i dvě vydlabané dýně 
a u památníku jsme je rozsvítili. Když pak byla už tma, tak pěkně 
vynikly osvětlené obličeje, které jsme s vnučkou v dýni vytvořily. 
Na začátku si Barunka vyzvedla soutěžní kartu u čarodějky 
Heleny, no a pak šla soutěžit. A protože jsme na akci šli brzy, 
tedy hned na začátku od půl páté, dětí ještě nebylo moc, 
soutěže Barunce pěkně odsýpaly. Všechny zvládla, jak se říká 
levou zadní, ale přeci na jedné soutěži s vytahováním za šňůrky, 
to bylo náročnější, ale i tuto soutěž zvládla. Z foukání barvou si 
odnesla pro maminku a tatínka pěkný obrázek. Po zvládnutí 
všech soutěží si šla vyzvednout odměnu. Věděla už, že bude 
muset pro odměnu sáhnout do nosu příšeře. A měla radost, když 
si vytáhla svoji výhru. 
Po soutěži si Barunka pochutnala na cukroví a já s mužem jsme 
si dali svařáka. 
Svátek dýní a strašidel se moc povedl, počasí se umoudřilo 
a bylo to vidět i na účasti dětí a dospělých. Pořadatelům patří 
velký dík. 

Blanka Loudová 

 

 
 

 

 
4xfoto: Svátek dýní 2018 - archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 9 

 

 

 

 
 
 
 
 
  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Čas utíká jako voda a my máme za sebou úspěšný začátek 
školního roku.  
Při adaptaci dětí na nové prostředí je velice důležitá spolupráce 
rodičů a učitelek. Děkujeme rodičům, že nám důvěřují 
a že téměř vždy nově nastupující dětičky zvládají přechod 
do nového prostředí bez větších problémů.  
Školková zahrada – to ona je v začátcích našeho poznávání okolí 
MŠ. Je ideálním místem nejen ke hrám na pískovišti 
či s hračkami, které zahradní domek ukrývá, ale i místem, kde si 
zejména nově příchozí děti osvojují pravidla chování při hrách 
s novými kamarády. 
Na začátku školního roku k nám zavítalo divadélko, děti 
soustředěně naslouchaly a spolupracovaly na jedničku. 
Hned další týden jsme vyrazili autobusem do plaveckého bazénu 
v Jičíně. To bylo příprav! Vybrat ty správné plavky, čepici, 
osušku, nezapomenout na svačinku – znáte to, u vody vždycky 
strašně vyhládne! Paní plavčice byly báječné. Nezažívali jsme 
s nimi jen první pokusy o plavání. Ba naopak. Byla to spousta her 
a zábavy, kterou některé děti zažívaly vůbec poprvé. Sjezd 
skluzavkou, lovení a třídění barevných míčků, potápění se 
pro kroužky chobotnice, přechod mostu po vodě, čarování, 
mašinka, pára, hříbek, tobogán… Věřte nebo ne, chtěli všichni!!! 
Byla to bezva strávená úterní dopoledne, která určitě zase za rok 
zopakujeme. 
Pomalu ale jistě jsme vstoupili do předposledního období 
koloběhu přírody – nastal PODZIM.  
Poznávání charakteristických znaků přírody, objevování jejich 
krás bylo náplní všech vycházek. Viděli jsme výsledky kouzlení 
Pána Podzimu, i sluneční paprsky prosvěcující koruny stromů. 
Na podzim hraje příroda všemi barvami. A u nás ve školce tomu 
nebylo jinak. Kupily se tu dýně, kaštany, šípky, žaludy, šišky, listy. 
Krásná podzimní výzdoba postupně zaplňovala třídu a chodbu 
naší školky.  

Málem bych zapomněla… S předškoláky jsme zavítali 
do kulturního domu potěšit babičky a dědečky vystoupením, 
na  které jsme se moc těšili a pilně trénovali. Secvičili jsme 
dramatizaci povídky o nemocném mravenečkovi, zazpívali lidové 
písničky, zahráli na nástroje a nakonec se snažili všechny 
přítomné roztleskat tanečním vystoupením. Měla jsem z celé 
akce velmi příjemný a hřejivý pocit, vystoupení dětí bylo 
roztomilé, moc se líbilo a právem byly za něj odměněny.  
Koncem října jsme se museli rozloučit s paní učitelkou 
Michalkou Motlovou, které moc moc děkujeme za její krátké, 
ale velmi krásné působení u nás. Slíbila, že se na nás určitě přijde 
podívat a my ji zase rádi znovu uvidíme. Milá Michalko, ještě 
jednou hodně štěstí a spokojenosti v profesním i osobním 
životě! 
S nově nastupujícím měsícem jsme přivítali paní učitelku Jitku 
Mužíkovou. Té přeji, aby se jí mezi námi líbilo a byla s námi ráda. 
A jak to řekly děti? Ať se Vám tu líbí a ať od nás hned 
neutečete… 
A co plánujeme a na co se v brzké době můžeme těšit?  
Letos jsme si tam nahoře objednali krásné počasí, slunečno 
a větrno, takže společně vypustíme do oblak dráčky a dračice, 
odměníme se vlastnoručně opečenými buřtíky a ohřejeme se 
u ohýnku. Pak se společně vydáme s kouzelnými světýlky uspat 
a nachystat k zimnímu spánku všechny broučky a berušky 
a pak už může definitivně převzít svou vládu ZIMA. 
Připravíme si pro Vás překvapení na tradiční vánoční jarmark. 
A taky se budeme těšit na vánoční besídku s nadílkou. Zlobili 
jsme jen malinko, tak copak nám letos asi nadělí? 
Závěrem bych chtěla poslat všem dobrým lidem přáníčko:  
„Ať nový rok splní Vaše tajná přání, 
ať anděl Vaše cesty chrání 
a problémy ať se Vás straní.“ 
Vše nejkrásnější do nového roku Vám přeje 

paní učitelka Michaela Hůlková 

 
Foto: Účastníci Lovčické šlápoty 7. 10. 2018 - archiv ZŠ 

PODZIM V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Dny se krátí, sluníčka ubývá a příroda hraje všemi barvami, 
podzim už je tedy v plném proudu. Prvňáčci se už rozkoukali 
a v nových školních lavicích se zabydleli, takže nám pomohli 
ve čtvrtek 4. října potěšit naše babičky a dědečky na Dni seniorů. 
Spolu s žáky 2. a 3. ročníku zatančili na píseň z muzikálu Pomáda. 
Další taneční číslo v podání žáků 4. a 5. ročníku bylo v rytmu 
charlestonu, který se chtěly děti naučit od babičky, jak se zpívá 
ve známé písničce. Za nácvik obou vystoupení musím poděkovat 
našim paním učitelkám, zvláště paní vychovatelce Janouškové, 
která řídila nejen choreografii. V rámci hodin výtvarné výchovy 
ještě žáci 4. a 5. ročníku namalovali podobizny svých babiček 
a dědečků a k nim v hodinách slohu napsali, jak je vidí 
a co si o nich myslí. Některé písemné práce byly opravdu 
úsměvné, některé zase vehnaly slzičky štěstí do očí. Velký 
potlesk si zasloužily i děti z mateřské školy s jejich roztomilým 
vystoupením, které nacvičily s paní učitelkou Hůlkovou, 
které také děkuji za přípravu. V neděli 7. října jsme se sešli 
před školou, abychom vyrazili na tradiční Lovčickou šlápotu. Díky 
ukázkovému počasí se nás sešlo dost, a tak jsme vyšlápli 
na procházku, při které jsme plnili různé úkoly. Na konci nás 
čekalo hledání pokladu a občerstvení Na hřišti. Jedním z úkolů 
byl i úklid odpadků během cesty a bylo jich opravdu požehnaně. 

Jsem ráda, že se stále najde spousta rodičů, kteří chtějí aktivně 
strávit odpoledne se svými dětmi. Závěr října jsme věnovali 
blížícímu se svátku, Dni vzniku samostatného Československa 
a jeho 100. výročí. Nejdříve jsme se podívali na hrad Houska, 
kde pro nás byl připraven vzdělávací program s názvem 
Československo 100 let, při kterém se děti díky historickým 
osobnostem seznámily s našimi dějinami. Více se dozvíte 
z vyprávění našich žáků. Ve škole jsme si v rámci projektu 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 10 

 

 

 
 
 
  

 
Foto: Projekt 100 let ČR - lepení národního stromu - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Projekt 100 let ČR - lepení národního stromu - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Projekt 100 let ČR - výroba dortu pro republiku - archiv ZŠ 

 

Foto: Projekt 100 let ČR - skládání české hymny - archiv ZŠ 
 
 
 
 

povídali o našich státních symbolech, jak vypadala první 
republika, co víme o našem prvním panu prezidentovi apod. 
Také jsme vytvořili náš národní strom, lípu, se sto listy, 
na které jsme nalepili jména českých významných osobností. 
K nim jsme si vyhledali a napsali informace. 

 
Foto: Projekt 100 let ČR - škola v barvách trikolory - archiv ZŠ 

 

V listopadu chystáme Drakiádu a Bazárek oblečení a sportovního 
vybavení, který by se měl uskutečnit 15. listopadu v KTZ. 
V tomto měsíci také ukončíme plavecký výcvik v Jičíně. Pro tento 
školní rok se nám podařilo získat dotaci, která plně hradí 
autobusovou dopravu dětí na plavání, takže za ni rodiče nemusí 
platit. 
Na začátku prosince se začneme věnovat adventu a příchodu 
Vánoc. Úterý 4. prosince bude ve znamení Jarmarku, který také 
patří k našim tradičním akcím. Srdečně Vás zveme na vystoupení 
dětí ze školy a školky a prodej jejich vánočních výrobků, které se 
budou konat před budovou školy. Vždy nás velmi potěší, 
když přijdete svým potleskem a nákupem ocenit to, co děti 
dokážou, a že veškerá vynaložená dětská energie a snaha 
nepřijde vniveč. Také určitě pojedeme do Chlumce n. C. 
na vánoční koncert ZUŠ. Před Vánocemi rádi vystoupíme 
v lovčickém kostele. Pak už si budeme užívat vánočních svátků 
a příchodu nového roku.  
Moc děkuji slečně Michaele Motlové za její dvouměsíční 
působení v naší školce a všichni jí přejeme hodně pracovních 
i osobních úspěchů. Dále ve školce vítám staronovou tvář, 
a to paní učitelku Jitku Mužíkovou, která se k nám po 4 letech 
vrací. I jí přejeme, ať se jí u nás daří a líbí. 
Další poděkování patří všem, kteří nám věnují starý papír, díky 
kterému jsme mohli několikrát úplně nebo částečně zaplatit 
autobusovou dopravu dětí na výlety a exkurze a na nákup 
vybavení.  
Všem čtenářům přejeme příjemné prožití vánočních svátků 
a do nového roku jen to dobré. 

za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 11 

 

 

  100 LET BĚHEM DVOU HODIN 
Ve středu 24. 10. jsme se školou vyrazili na hrad Houska. Museli 
jsme vyrážet už v 7.00 hod., ale mně to to vůbec nevadilo, 
protože pan řidič nám pustil pohádku Lichožrouti. Cesta byla 
super. Když jsme dojeli, tak nás uvítalo nevlídné počasí. Šli jsme 
po krásné cestě a všude bylo listí a to se mi líbilo. Když jsme došli 
na hrad Houska, tak jsme si došli na záchod a šli se nasvačit. 
Po čtvrt hodince jsme šli na řadu. Jako první nás uvítal milý pán, 
který se jmenoval Kosmas. Ten nám povyprávěl o praotci 
Čechovi, přečetl nám kousek ze své kroniky a potom jsme šli 
ke svatému Václavovi, kterého jsme přistihli v kapli při modlitbě. 
Ten nám vyprávěl o svém životě. Pak jsme šli k Přemyslu 
Otakarovi II. Ten nám také pověděl o svém životě, např. že mu 
říkají král železný a zlatý nebo jak získal Zlatou bulu sicilskou 
a panování. Také rád bojoval. Pak následoval Václav, tedy Karel 
IV. a ten nám vyprávěl o své vládě a moudrosti, také nás nechal 
sáhnout na pamětní kámen z hradu Karlštejn, byl to pískovec. 
Postoupili jsme o komnatu dále a tam na nás čekal Josef Kajetán 
Tyl. Ten nám ukázal život lidí za vlády Habsburků. Potom jsme šli 
za Bedřichem Smetanou a ten nám zahrál své mistrovské dílo. 
A následoval T. G. Masaryk, představil se nám a něco řekl. 

Na konci bylo shrnutí 100 let od vzniku republiky a to mě bavilo 
nejvíc. Pak jsme si šli něco koupit a šli do autobusu, kde jsme se 
naobědvali. Dokoukali jsme pohádku a zapnula se další, Já, 
padouch 1. Když jsme dojeli do Lovčic, tak byl konec výletu. Moc 
se mi to líbilo a mám krásný zážitek. 

Agáta Jirková, žákyně 5. ročníku 

 
Foto: Československo 100 let na hradě Houska - 2. světová válka - archiv ZŠ 

ČESKOSLOVENSKO 100 LET 
Ráno 24. 10. jsme se školou odjížděli na hrad Houska. Cesta trval 
1,5 hodiny, jeli jsme dlouho. Když jsme tam byli, foukal vítr 
a pršelo. Na začátku byl Kosmas a povídal nám o praotci Čechovi, 
trvalo to chvilku. A šli jsme ke svatému Václavovi. Když byl 
v kapli, povídal o tom, jak ho jeho babička Ludmila naučila číst 
a psát. Posunuli jsme se o 300 let k Přemyslu Otakarovi II. Byl to 
železný a zlatý král a byla tam velká sranda. A potom byl král 
Václav neboli Karel IV. Vyprávěl nám o tom, jak vládnul, byl 
hodně moudrý, Honza B. mu naléval víno. Pak tam byl Jan Žižka 
v husitských válkách. V další místnosti byla 30letá válka. A potom 
Josef Kajetán Tyl hrál divadlo a říkal, že jen na venkově se 
mluvilo česky, jinak všude německy. Pak tam byl Bedřich 
Smetana a hrál na klavír Libuši, bylo to pěkné. A hned byl 
T. G. Masaryk a ten byl srandovní. Potom tam byl pán, který byl 
v 2. světové válce a v dalších událostech. Hodně se mi to líbilo. 
A jeli jsme domů. 

Daniel Kautský, žák 5. ročníku 

 
Foto: Československo 100 let na hradě Houska - J. K. Tyl - archiv ZŠ 

 
 

100 LET ČR 
24. října jsme jeli na hrad Houska. Na cestu nám pustili pohádku 
Lichožrouti. Když jsme tam dojeli, tak jsme se nasvačili 
a pak nám před bránou vyprávěl pan Kosmas a šli jsme do hradu. 
Tam jsme vešli do kaple, kde seděl svatý Václav. Přemysl Otakar 
II. nám vyprávěl o sobě. Když dopovídal, šli jsme do další 
místnosti, ve které byl Karel IV. a ten nám o sobě taky něco 
pověděl. Šli jsme dál a tam na nás čekal Josef Kajetán Tyl. Ten 
nám zahrál divadlo, že se dříve muselo mluvit německy a potom 
nám zahrál českou hymnu na housle a my jsme s ním zpívali. 
Potom jsme šli dál a tam byl Bedřich Smetana, který nám zahrál 
Vltavu a povídal nám o Národním divadle, že shořelo a muselo 
se opravit, že tam hráli jeho Libuši. Když dopovídal a dohrál, šli 
jsme do další haly a tam byl Tomáš Garrigue Masaryk. Ten nám 
povídal o Československu. Šli jsme dál a tam bylo shrnutí 100 let 
od roku 1918. Potom jsme šli ven z hradu, koupili si suvenýry 
a šli do autobusu. Tam nám pustili pohádku Já, padouch. 
Naobědvali jsme se a dojeli do Lovčic. 

Tereza Císařová, žákyně 4. ročníku 

 
Foto: Československo 100 let na hradě Houska - T. G. Masaryk - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 12 

 

 

 
 
 
 
  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  
S radostí oznamujeme, že po úspěšné realizaci opravy střechy 
kostela, letos v listopadu začne další etapa opravy kostela: 
obnova fasády (spojená s odvodněním zdí). Po uskutečnění 
výběrového řízení bylo rozhodnuto, že stavební akci bude 
realizovat firma JOKAS. Rozsah letošních prací byl stanoven 
podle výše získaných finančních prostředků (cca 520 000,- Kč), 
což pokryje práce spojené s odvodněním zdí. Příští rok 
plánujeme dokončení opravy samotné fasády. Touto cestou 
děkujeme všem, kteří nám s finančně náročným dílem pomohli, 
zejména ministerstvu kultury, obci Lovčice a královéhradeckému 
biskupství. 
 
Podzim a zima je časem, kdy se prodlužují noci a krátí dny. 
Symbolika světla svítícího ve tmách nás bude provázet po celý 
tento čas: od doby „dušičkové“ přes advent až k Vánocům. 
Hořící svíce u hrobů našich zesnulých jsou symbolem naděje 
v život za hranicí smrti. Postupně zapalované svíce adventního 
věnce jsou symbolem očekávání vítězství světla (života) 
nad temnotami lidského údělu (smrti). Křesťanské slavení Vánoc 
a na jaře Velikonoc je připomínkou narození a zmrtvýchvstání 
Toho, který je nazván „Světlem světa“ a světlem našeho života. 
 

Bohoslužby a kulturní akce v době adventu a Vánoc: 
V neděli 2. 12. začíná doba adventu. V rámci bohoslužeb 
v 11 hodin se budou žehnat adventní věnce. 
V pátek 7. 12. se v 16 hodin uskuteční na faře setkání dětí 
se svatým Mikulášem. 
Ve čtvrtek 20. 12. v 17 hodin připravujeme ve spolupráci se ZŠ a 
MŠ Lovčice a ZUŠ Nový Bydžov tradiční adventní koncert. 
 
Vánoční bohoslužby budou následovně:  
Pondělí 24. 12. (Vigilie Slavnosti Narození Páně): mše 
v 16 hodin, v 17 hodin rozdávání Betlémského světla (na návsi 
u betléma). 
Úterý 25. 12. (Slavnost Narození Páně): mše v 11 hodin. 
Neděle 30. 12. (Svátek sv. Rodiny): mše v 11 hodin spojená 
s obnovou manželských slibů. 
Neděle 6. 1. (Slavnost Zjevení Páně): mše v 11 hodin spojená 
s Tříkrálovou sbírkou. V rámci mše vystoupí chlumecký 
chrámový sbor sv. Voršily řízený sbormistrem D. Netíkem. 
Všem spoluobčanům přejeme, aby světlo naděje provázelo 
jejich dny v „dušičkovém“ času, v době adventu i při slavení 
Vánoc. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti.  

Plechový hasič v noci 
V sobotu 22. září pořádali hasiči z Městce Králové noční soutěž 
s názvem Plechový hasič. Z našich řad našli odvahu jen Pavel 
Švejdar ml. a Kuba Hála. Trať byla postavena v parku za Konírnou 
a spočívala v plnění různých fyzicky náročných úkolů, a to v plné 
zásahové výstroji včetně dýchacího přístroje. Mezi úkoly bylo 
například bouchání palicí, zdolání 2 metrové bariéry, přenášení 
závaží, transport osoby, přeštípání silného řetězu, výstup 
na vysunutý autožebřík a plazení v zakouřeném tunelu. Jak se 
říká: „Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“. Kuba skončil 
na 19. místě a Pavel na 25. místě. 

Svátek dýní a strašidel 
Také letos jsme zajišťovali občerstvení na Svátek dýní. I když se 
letos tato akce, kterou pořádá obec, konala místo o víkendu 
ve středu, byla skvělá návštěvnost a jako vždy super zábava. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 

 

H as ič i  Lo vč ice  

Informace spolků v  Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

30. 09.     Požár Lovčice - nádraží 
Naše jednotka vyjela v 12.55 h. na nahlášený požár v kolejišti 
vlakové zastávky. Jednotka prolila pomocí vysokotlakého proudu 
doutnající pražce a trávu, která hořela v kolejišti. 
Zasahovaly jednotky:  JSDH Lovčice, PS Nový Bydžov, SŽDC 
Nymburk 
Zasahovali: Volejník L., Švejdar S., Šídlo P., Hála J., Matuška P., 
Herman T. 
 

 
2xfoto: Požár Lovčice – nádraží, 30. 9. 2018 - archiv SDH  

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 13 

 

 

 
 
 
  

 

22. 10.     Požár Lišice – les za hřištěm 
Naše jednotka vyjela v 19.20 h. na nahlášený požár lesa 
v Lišicích. Po prvotním průzkumu jednotky prolily pomocí 
vysokotlakých proudů lesní hrabanku, která hořela na ploše 
cca 20x20 m. 
Zasahovaly jednotky:  JSDH Lovčice, JSDH Chlumec n. C., PS Nový 
Bydžov, Policie ČR. 
Zasahovali: Volejník L., Čejka M., Šídlo P., Hála J., Matuška P., 
Herman T., Hála S. 
 

24. 10.     Požár Žiželice – v zemědělském areálu 
Naše jednotka vyjela v 01.07 h. na nahlášený požár stohu slámy 
a kukuřičné siláže v areálu kravína. Zde hořelo 400 balíků slámy 
a sena a také 100x8 m kukuřičné siláže. Vzhledem k tomu, 
že hned vedle uskladněné slámy byla stáj s padesáti býky, museli 
jednotky nejprve zamezit rozšíření požáru na tento objekt. Naše 
jednotka hasila kukuřičnou siláž s použitím 2 proudů C 
a po uhašení dodávala vodu kyvadlovou dopravou jednotkám, 
které hasily stoh slámy a sena. Naše jednotka se vrátila 
na základnu v 05.10h. 
Zasahovaly jednotky:  JSDH Žiželice, PS Ovčáry, PS Poděbrady, 
JSDH Chlumec n. C., JSDH Lovčice, JSDH Nové Město n. C., JSDH 
Žehuň, JSDH Městec Králové, JSDH Velké Výkleky, Policie ČR. 
Zasahovali: Volejník L., Čejka M., Matuška P. 

Za JSDH Čejka Michal 

 
 

 
2xfoto: Požár Žiželice, 24. 10. 2018 - archiv SDH  

 

Dobrý den vážení sportovní přátelé. 
Nacházíme se v právě skončené polovině soutěžního ročníku 
2018 – 2019. Jelikož nám počasí prozatím přálo, tak je před námi 
již předehrávka prvního jarního kola, kde hostíme soupeře 
z Cerekvice. Všichni pevně doufáme, že to bude loučení 
na vítězné vlně. V sobotu 3. 11. 2018 jsme zde hostili vedoucí 
celek okresu Slávii Hradec B. Počasí na fotbal bylo dobré, fotbal 
byl oboustranně též dobrý, ale nejslabším článkem byl hlavní 
arbitr, kterému se to viditelně nepovedlo. Diváci byli hodně 
rozzlobení a dali to patřičně najevo. Vůbec se nežinýroval 
a otáčel herní situace v náš neprospěch. Myslím si, 
aby k takovýmto excesům nedocházelo, tak se náš herní projev 
musí zlepšit. Míním tím proměňování brankových situací. 
B tým se prokousával soutěží se střídavými úspěchy a doufáme, 
že na jaře to bude o poznání lepší.  

Starší přípravka nám na podzim dělala velkou radost. 
Před začátkem soutěže měli trenéři obavy, že to jejich svěřenci 
nezvládnou, ale oni ukázali, že se dá hrát i se silnými soupeři. 
Budeme rádi, když jim fotbalová forma vydrží i pro jarní část. 
Důležitá je i skutečnost, že to s nimi prožívají jejich rodiče a to je 
polovina úspěchu. 
Z kulturních akcí, které se uskutečnily, bylo v září Vinobraní, 
které skončilo velkým propadákem. Hudba byla kvalitní, ale byl 
nízký počet přítomných lidí. Tímto vás chci pozvat na Sokolský 
ples, který se bude konat 23. 2. 2019. K poslechu a tanci bude 
hrát kapela VOSA BAND.  
Závěrem bych chtěl popřát všem členům Sokola, ale i všem 
ostatním lidem v obci krásné a klidně prožité vánoční svátky 
a v novém roce pevné zdraví. Toto přání a poděkování patří 
obecnímu úřadu a spolkům v obci. 

za Sokol Lovčice Petr Hlásek 

So kol  Lo vč ice  

Oddíl fotbalu 

Starší fotbalová přípravka PODZIM 
Fotbalová přípravka v Lovčicích má za sebou podzimní sezónu.  
Na začátku podzimní sezóny jsme s obavami vstoupili z kategorie 
mladší přípravky do starší. Přesto, že většina hráčů patří věkově 
mezi ty mladší v kategorii starší přípravky a třetina hráčů by 
mohla hrát ještě za mladší přípravku, podařilo se nám 
probojovat na páté místo tabulky a to na nováčka v soutěži není 
tak špatné. Za to kluci zaslouží velkou gratulaci a samozřejmě 
díky patří trenérům, kdy jejich nervy mají náš obdiv. Za nás, 
za rodiče, musím říct, že na malých fotbalistech vidíme znatelný 
pokrok a tedy se krásně chválí, fandění o to víc baví, prostě 

radost sledovat každý zápas, i když ne vždy vítězství patří nám. 
Ale stále je to jen hra a je důležité se z neúspěchu poučit 
a trénovat dál.  
Letos opravdu bylo co trénovat nebo spíš koho. Po prázdninové 
pauze se trenérům sešlo na hřišti devatenáct natěšených 
fotbalistů. A to už i z pohledu nás rodičů – diváků, je dost 
náročné z organizačních důvodů. Aby si zahráli všichni, připravili 
trenéři jen pro ty mladší a nově příchozí mimosoutěžní přípravný 
zápas, který tento druhý tým úspěšně absolvoval (4x výhra 
ze 4 zápasů) proti mladší přípravce z Nepolis.  



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 14 

 

 

  Proto tu musím zmínit velkou výzvu pro fotbalové nadšence - 
Nenašel by se nějaký další příznivec nebo i hráč lovčického 
fotbalu, který by trenérům pomohl? Někdo, kdo by se opravdu 
chopil tohohle malého zázraku!? V době, kdy si vesnický fotbal 
stěžuje na nedostatek dětí, a i my jsme mezi ně v předchozích 
letech patřili, lovčické hřiště ožije každé úterý a pátek 
od 17hod. velmi rušnými tréninky, kdy je počet dětí 
až neuvěřitelný. Jde o ročníky 2008, 2009 a 2010, dojíždí k nám 
kluci z Chlumce nad Cidlinou, Lišic, Velkých Výklek i Záhornice 
a byla by škoda kluky odradit a vrátit domů k tabletům či jiným 
elektronickým vymoženostem dnešní doby. Pro kluky jsou 
velkým motorem výhry, kdo by také nechtěl vyhrávat, je to velká 
motivace ve snaze se neustále zlepšovat. Jen pro trenéry už se to 
stává velmi náročné, protože na sestavu, se kterou začínali, se 
nabalují další a další děti a není už tak velký prostor 
pro individuálnější přípravu, kdy každý hráč je jiný a vyžaduje 
jiný přístup. Samozřejmě nováčků se přípravka nezříká, stává se 
jednodušší připravit sestavu na zápas, když některé z dětí 
onemocní nebo se z nějakého jiného důvodu nemůže zúčastnit 
zápasu, a také kdo ví, jak dlouho jim fotbalové nadšení vydrží, 
přece jen jsou další fotbalové kategorie, kde by bylo fajn vidět 
mužstvo Lovčic dál;-) 
V současné době za starší přípravku hraje Petr Beliov, Ondřej 
Frýba, Damián Hadvig, Matyáš Havlíček, Filip Héra, Matyáš 
Holec, Stanislav Lechman, Rostislav Melanchuk, Petr Pechr, 
Adam Pšenička, Libor Svatoška, Adam Štafl, Ondřej Šverma, 
Adam Vlach, Martin Vítek, tým doplňuje Marek Chára, Denis 
Leden, Josef a Michal Karáskovi. V podzimní části přípravka 
sehrála osmnáct zápasů, z toho osm na domácím hřišti 
před lovčickým publikem. A například v Kosičkách se vystřídalo 
v zápase 17 hráčů, přestože základní sestava starší přípravky je 
5+1, zkusit si to musí každý, každý je součástí týmu. Závěrečné 

skóre zápasů podzimní části je 110:83, 9 vítězství, 1 remíza 
a 8 porážek. Myslím si, že toto mužstvo pod vedením Leoše 
Pšeničky a Marcela Holce pěkně reprezentuje Lovčice 
a fotbalová rozlučka byla zasloužená. Už i tady byl však menší 
zádrhel vzhledem k počtu hráčů. Sezóna skončila nejen 
pro hráče, ale i pro nás, rodiče a sourozence – fanoušky 
nejvěrnější, a rozlučku jsme si chtěli užít společně. Loni jsme 
pro tuto příležitost využili bowling v Městci Králové, letos jsme 
navštívili větší prostory a ty nám poskytl areál resortu Vigvam 
v Němčicích, kde čtyři bowlingové dráhy, stolní fotbálek, 
kulečník a příjemné posezení byly pěkným zakončením sezóny. 
Teď už kluky čeká zimní příprava v podobě tréninků v KTZ 
nebo v Chlumci nad Cidlinou ve školní tělocvičně a uvidíme, 
zda vyjde nějaký zimní halový turnaj. 
Za starší přípravku bych na závěr chtěla poděkovat všem, 
kdo fandí a podporují tento tým. Přeji všem krásné svátky 
vánoční a do nového roku vše dobré. 

za nejvěrnější fanoušky Marie Pšeničková 
 

 
 

 
2xfoto: Starší fotbalová přípravka podzim 2018 - archiv p. Pšeničková 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 15 

 

 

 
 
 
 
  

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  

Lovčické loučení s Revizorem 
V sobotu 6. října 2018 došlo k našemu druhému Dni D. 
Po premiéře hry Revizor v Lovčicích, jenž byla již 
13. února 2016, jsme se rozhodli téměř po třech letech opustit 
tuto hru na domovské scéně, a to posledním vystoupením 
v Lovčicích. Považte, byla to dvacátá třetí repríza.  
Vzhledem k tomu, že to byla domácí derniéra, rozhodli jsme se 
pojmout toto vystoupení s menšími úpravami pro vás, naše 
diváky. Chtěli jsme, aby loučení bylo veselé a diváci i my jsme 
se společně pobavili. Na naše pozvání přijel připomenout svoji 
roli potrhlého učitele Petr Procházka, kterého později v této 
roli vystřídal pan režisér Beňo. Vrátila se nám a dokonce 
představení zachránila naše Dagmar Opavská (Opina), 
která odehrála svoji celou roli Avdotji. Diváci již od úvodu asi 
poznali, že to nebude úplně standardní repríza. Snažili jsme se 
v podstatě všichni si něco vtipného přidat, a to i s malými 
naschvály, které ti, na které byly přichystány, vůbec nečekali. 
Přiznám, že polévka Chlestakova byla plná soli a i vodka byla 
v několika případech pravá. Dotazy Káti, zda-li Revizor není 
náhodou nádražák, byly odměněny pohrůžkou Chlestakova, 
že to požene až k ministru dopravy. Avdoťja pak pozvala 
na Hláskův guláš, Pavel si jako doktor přivlastnil bydžovskou 
nemocnici a následovala malá parodie na romantickou scénu 
z filmu Titanic, kdy všichni drželi opilého Chlestakova. Došlo 
i na přiznaná "okna" v textu, kdy nás Helča vyzvala slovy: 
"Někdo z vás už by měl něco říct", ke hře a náhlý odchod 
učitele nebyl způsobený nevolností, ale zapomenutím peněz 
pro uplácení. Plácnutí služky Chlestakova po zadku, čímž ho 
malinko vykolejila, pak bylo jen bonusem.  
Představení pak uběhlo velmi rychle v komediálním duchu, a to 
hlavně díky vnímavému a vstřícnému publiku. A po následném 
posezení došlo k ukončení práce revizora v Lovčicích, čímž vás 
můžeme uklidnit, že jiný do naší obce nepřijede. Tedy alespoň 
ne na naše pozvání.  

 
 

 
2x foto: Představení Revizor 6. 10. 2018 v Lovčicích – archiv LOOCH 

Nás teď čekají již pravidelně probíhající 
zkoušky na Sen noci svatojánské, s nímž se, jak 
pevně doufáme, všichni dohromady potkáme 
v květnu příštího roku. Za naše členy vám 
děkuji za přízeň a budu rád, když navštívíte 
naše nové představení i případná představení 
jiných divadel, které vám do vsi také 
přivážíme.  

Krásný podzim za LOOCH přeje Jaroslav 
Chalupníček ml. 

 
Chtěla bych poděkovat všem divákům, kteří 
zavítali v neděli 21. října 2018 od 17 hodin 
do KTZ na divadelní představení 
Nechanického Ochotnického Spolku s názvem 
Diplomati. 
Věřím, že se vám veselohra na motivy hry 
Josefa Štolby „Maloměstští diplomati“ líbila.  

Petra Petrovická 
 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2018  ročník 10 strana 16 

 

 

 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Pro volný čas  

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

listopad 
50 let – Záhora Petr, č. p. 258 
60 let – Havlina Josef, č. p. 67 
70 let – Janouch Jiří, č. p. 91 
              Chalupníčková Marta, č. p. 186 
71 let – Volejník Jaroslav, č. p. 87 
               Petrovická Božena, č. p. 100 
72 let – Hošek Josef, č. p. 98 
73 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83 
75 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
78 let – Poláková Marie, č. p. 195 
89 let – Hamanová Marie, č. p. 193 

prosinec 
50 let – Tománková Iva, č. p. 109 
55 let – Kočková Růžena, č. p. 233 
65 let – Holman Milan, č. p. 222 
              Vaverková Radmila, č. p. 79 
70 let – Tománková Ludmila, č. p. 65 
72 let – Červinka Jiří, č. p. 225 
               Matějčková Zdeňka, č. p. 248 
79 let – Hladík František, č. p. 196 
80 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
84 let – Kádová Marie, č. p. 88  
88 let – Vlasáková Vlasta, č. p. 215 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Lucie a Linda Hermanovy, č. p. 265, datum narození 9. 10. 2018 

 

Křížovka: Polské přísloví: Pravda na světlo vychází,... dokončení 
v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A                    

B                    

C                    

D                    

E                    

F                    

G                    

H                    

I                    

J           

K           

L           

 
 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 10 * Číslo 6 * vydáno listopad 2018 * náklad 300 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2019. 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 12. 2018 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. Vylosovaný 
výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: T. Albius: Těžko je vymýšleti žerty, když je v duši 
žal. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky. Výhercem se stává: 
Holcová Miroslava, Lovčice 178. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl 
zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A TLUČENÍ 

B Konec tajenky 

C ŽENSKÉ JMÉNO; SLEPIČKA 

D PŘIBLIŽNOST 

E DOMÁCKY LEONA; MLÁDĚ KRÁVY; DRNKACÍ NÁSTROJ 

F NÁZEV HLÁSKY; VELKÁ STARÁ PLACHETNICE; HLE (NÁŘEČNĚ) 

G NÁZOR 

H HLEMÝŽĎ (ZOOLOG.); POVEL PRO PSA 

I ESTONSKÉ SÍDLO; NAŠE ŘEKA; DRUH GIBBONA 

J MPZ MALI; DŘEVĚNÁ STAVBA; ADÉLA DOMÁCKY 

K Začátek tajenky 

L RUSKÉ SÍDLO; ČESKÝ SKLADATEL; BĚLOBA 

 

Svisle 

1 FINANČNÍ TÍSEŇ; HUDEBNÍ STRUNNÝ NÁSTROJ 

2 PŘÍTOK DUNAJE; PROGRAMOVACÍ JAZYK 

3 FRANCOUZSKÝ DADAISTA; ARABSKÉ PÍSMENO; POPĚVEK 

4 SILNÝ PROVAZ; SOUČÁST TŘÍSLOVIN; NA TOTO MÍSTO 

5 ČÁSTI HRNCE; ROZMNOŽOVACÍ STROJ; UKRAJINSKÁ ŘEKA 

6 ZVUK PADAJÍCÍCH KAPEK; SLOVENSKÉ MĚSTO; DĚLITELNÝ DVĚMI 

7 DVOULETÉ OBILÍ SETÉ NA PODZIM; SKUPINA JEZDCŮ; JEHLIČNATÝ LES 

8 PÍPAT; ITALSKÉ SÍDLO; ZN. TERBIA 

9 ZN. KILOKALORIE; POKRADMU 

10 VZDUŠNĚ (HUD.); AMERICKÝ VÝROBCE HRACÍCH AUTOMATŮ 

 
Nápověda: ABIAD, AVIGNON, CAJK, KŘEKOV, OLEIN, OTIS, 

TORTON, YZOP. 
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na 
webu: www.onlinekrizovky.cz 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

